
Bil POSti

UPRAVA DRUSTVA

1P 8H POJTA' d.o.o. so.qevo

GENERALNA DIREKCI,JA

B.oj: U.D.01.04.-8904/21
Sarajevo, 1 1.06.2021. godine

Na osnovu alana 45. Sbtuta, e|ana 70. Zakora o javnim nabavkama (,sturbeni gtasnik BiH' broj:
39/14), i alana 14. stav (2) Pravitnika o javnim nabavkama "Jp BH pbSTA" d.oi.o. Sarajevo, til
preporuke Komisije za nabavku Robe: Oddavanje iservisiranje vozila za potrebe Centri poita
Travnik, broj: 07 .4-11-9-3039-17121, od 08.06.2d2i. godine,0prava Drustva na To.etektronskoj
sjednici odrZanoj dana 11.06.2021. godine, d o n o s i: 

-

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaaa: ,AUTO AKl,, d.o.o Travnik , Ulica Sehida
bb, 72270 Travnik, u postupku nabavke Robe: Odriavanje i servisiranje vozila za potrebe Centra
posla Travnik sa ukupnom vrijednosdu okvimog sporazuma, bez uraaunatog pDV-a u iznosu od
30.000,00 KM, odnosno ukupnu vrliednoet okvlrnog sporazuma oa 3S.1OO,OO XU sa
ura6unatlm PDV-om.

I
Nakon pravosnaZnosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaaa iz tadke 1. ove
Odluke radi zakljudenja okvirnog sporazuma kojim de se regulisati m;dusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno
poslati obavjestenje ponudaeima koji su uaestovali u postupku nabavke.

lzabrani ponudaaje duian u roku od 5 dana oO OJI]a pruema ove oOtuke dostavitidokaze predvidene
alanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju kako je to zahtijevano tenderskom
dokumentacijom ovog postupka nabavke. Dokazi moraju bitifizidki dostavljeni na protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa 1do 16
sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju
biti originali ili ovjerene kopije.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupkajavne nabavke roba - Nabavka dijetova iservisiranje vozila
za potrebe Centra posta Travnik br. U.D.oi.0+SUD|, d 07.U.2021. godine, rjeienja Generalnog
direktora za provodenje postupka nabavke roba- Nabavka dijelova i servisiranp voiila za potre6
Centra posta Travnik broj: 011 1-$3039-21, od 09.04.202.t. godine, Komtsija le proveta postupak
javne nabavke, putem konkurentskog zahtjeva u predmetu naOavke dijelova i s-ervisi "€nje uozita za
potrebe Centra posta Travnik ,sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavii Urol: zee-U_.t_ZOO_:_zelZ1,
na Portalu javnih nabavki dana 18.05.2021.g0dine. lstovremeno, ugovoini organ je omogueio
neograniaen i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji br 07.4-i 1-9i039_10/2i , putem p;rtata
javnih nabavki, te se ista nUe mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nacine propisane
Zakonom o javnim nabavkama.

Javn-o otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odr2ano dana 28.05.2021. godine u
10:15h, u Banket sali ceneratne direkcije "Jp BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obata Kulina bana br.

ODLUKU
o izboru najpovolrnijeg ponudaea u postupku nabavke Robe:

Odriavanje i serviairanie vozila za potrebe Cent6 posta Travnik

'JP SH POSIA'd.o.o. Soroicvo, Oboto Kutino bono 8, TIOOO Soroiovo, BiH
T.r: +3E7 33 252 6t 3- Fo:. + 387 33 252 7:r3;.-moit: kobin.r@poro bo

o*i6tiild ! !.6r@6. ri,rjao 065-o_t.!_o6.oot 196
ld..rdilo.i.ni h. a2!O6t22tOOOri fDvb,. 2OO6ArZlooOt_ id.rni 5l oror9rie

(,gtzIila



B'I POSIA

8, o demu je sa.injen poseban zapisnik broj: 07.4-1 i -9-303s-16/2i . r" .rr35iii%if;fgDJffI:i,'i:
ponuda zapisnik sa otvaranja je istog dana 28.05.2021. godine postan svim ponuiadimi putem e-
maila-

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prUem ponuda ( 28.05.2021. godine do 1O:OO sati),
pristigle su ponude sljededih ponudaca:

1- ,,AUTODUELOV|HADae" Travntk, Zenjak}entat I ,72270 Travnik, predstavnik grupe

- ponud-aea,-ostali elanovi grupe(Autoolsktronika kalibunal ,Travnik, ut. INA Kalibu;a.4)2. ,,AUTO AKl" d.o.o Travntk , Utica Sehida bb.72270 Ttaunik

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda Komisija je prislupila analizi dokumentacije prilo2ene uz ponudu
u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovomog organa'isiazane u tenderskoj
dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama ipravilima utvrdenim
zaKonom o lavnrm nabavkama ipodzakonskim aktima i pravilnikom ojavnim nabavkama ugovornog
organa. te konstatovala slijedeCe:

l. Ponuda ponudaaa ,,AUTODUELOV| HADAC" Traynik, Zenjak Centat I .72270
Travnik, predstavnik grupe ponudaaa, ostati dtanovi grupe(Autoelektonika Kalibunar
,Tlavnik, ul. INA Kalibunar4) sa popustom od 3.305,70 KM i ukupnom vrijednosti ponude
sa ponudenim popustom bez uradunatog pDV-a u iznosu od 29.751,30 KM. ne ispunjava
sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki
neprihvatl,iva.

Na osnovu analize dostavljene ponude od strane ,,AUTODUELOVI HADZC,,Travnik
ponudaas, KomisUa Ugovomog organa je uodita nedostatak dokaza u smislu ispunjavanja
uslova iz taike 2.2. pod i 1) TD u kojem se kare da je ponudaa u postupku nabavke
autodijelova sa ugradnjom u vozila duran dostaviti spisak i2vi*onih Ugoyora o izvrsenim
uslugama koji su predmet nabavke u posljednje tri godine raeunajudi oa datuma otvaranja
ponude ili od datuma registracije, odnosno pocetka poslovanja, ako je ponuaraa registrovan,
odnosno poceo da radi p je manle od tri godine, koja sadZi najmanje jedan Ugovor kojije u vezr
sa predmelom nabavke aijaJe minimalna vrijednost 15.000,00 Ki, bgz pDV.a.

Uz spisak-izvraonih UgovoB ponuitad 19 dulan dostaviti minimalno jgdnu potvrdu koia ie
u rezi sa listom izv.ionlh usluga a koju dalo druga ugovoma Btr.n.o niihovoj ,ealiz;ciii,
a lore obavezno ladrrc: naziv i siodlllo Ugovomlh strana ili privrgdnih Bubiekat , predm,t
yq+q!!, EiEC!9!LUaq!9!a, vriiom. I mlosto izvrsenia ljoovora i navode o uredno
izvrssnim Uqovorima.
U slud4u da se takva potvrda iz objektrvnrh razloga ne moze dobiti od Ugovome strane koja nije
ugovomr organ, vazr tzJava ponudaaa o uredno izvrsenim Ugovorima, uz predoaenje dokaza o
udinjenim pokuaajima da se takve potvrde obezbjede.

Naime, ponudadje dostavio na stranici 50. spisak Ugovora:
1. Ugo.vor od 12500,00 sa PDV-om, zaktjucen 07.04.2019. godine, broj: O4l2019 sa Otip Bosna
d.o.o. Travnrk z Travnrka i

2. Ugovor zakljuaen sa , JU EOLN|CA, Travnik iz Travnika, broj: iO-94S8/2 od U.122Ojg.
godine na iznos od 1 191,00KM sa pDv-om
Na stranici5l. potvrda o isporucj reze.vnih dijelova koja je u vezi sa gore navedenim spiskom (
Ugovor pod rednim brojem 1.)

Nadalje, na stranici 52. dostravljen spisak Ugovora:
1. Ugovor zakljuden sa , Trgovjna Borac " d.d. Travnik, dana 16.10.2019. godine, broj: OiOt/.19
na iznos od 5.950,00 KM, i
2. Ugovor br. 0302120 od 03.02.2020. godine zakljuden sa , Trgovina Borac ,, d.d. Travnik na
iznos od 13.300,00 KM.

"JP 8rl POJ[^: d.o.o. Soroilvo

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroicvo. Oboto (utino bono 8. TtOOO So.oi6vo. BiH
T.l: +367 33 252 6t3; For: + 3E7 33 252 7a3;..mit: r.Umr@rorto.b.

OpaEri rud u S.Erh h. 'i.rni6 065-o-t 
'-06-00I 

I96
ld..riGlo.i..i 6?. a2oo6azztoao3j tov & 2!O6r22tOaO3i pooni !, O I O79t2t

(tvzoo
to

i



Dakle, niti.jedan navedeni Ugovor ne ispunjava uslov traren TD, te je ponuda ponudaaa
ocijenjena kao neprihvaljiva.

2. Ponuda ponuaraaa,,AUTO AKt,,d.o.o Travnik, Utica Sehida bb, 72270 Travnik, sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uraaunatog pDV-a u iznosu od 22.340,75 KM,
iapunjava sve pravne, ekonomske itehniake uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te je ista oqenjena kao rormalno -pravno, ekonomski i
tehnicki prihvatljiva.

Cijeneei ainjeniano stanje, Komisija konstatuje da je za javnu nabavku roba: Nabavka dijetova i
servisiranje vozila za potrebe Centra posta Travnik, pristigla ukupno 1(iedna) prihvafljiva po;uda za
Ugovomiorgan.

Obzirom da je u propisanom roku na protokol Drustva prispjela samo jedna blagovremena i
prihvatljiva ponuda, Komisija konstatuje da po alanu 3., Stav (3) pravilnika o uslovima i nadinu
koristenja e-aukcije (Sluzbeni glasnik BiH, broj 66/16) nema ustova za oddavanja iste.

Na osnovu navedenog ainjenicnog stanja, rang lista ponudaea koji su ispunili kvatifikacione uslove
je sliiedeca:

'JP 8H POJTA' do.o. Sordlevo

G:NERALNA DIREKCUA

Red
broi

Naziv ponutlada tjkupna cijena ponude sa popustom bez
PDV-a (KM)

1 ,,AUTO AKl" d.o.o Travnik 22340,75 Kil

-<
Bfi P0Sft

Obzirom da ponuda ponudaaa ,"AUTO AKl" d.o.o Travnik , Utica Sehida bb, 72270 Travnik, u
potpunosti odgovara trazenim tehniekim zahtjevima ugovomog organa, da ovaj ponudae ispunjava
sve formalno-pravne, tehniake i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa, odnosno
da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovomi organ, data je preporuka ugovornom 6rganu da se u
predmetnom postupkujavne nabavke izvriidodjela okvimog sporazuma navedenom ponut aau.

CijeneCi navedeno, te napomene iz ta6ke 6.1 . fO (,Ponu6ena cijena slu1i za Engiranje ponudaea
na nng listi prihvatliivih ponudd, a sa odabnnim ponuda\en Ce bili zakljuien okvimi sporazum na
prccjenjenu vijednost nabavke: 30.000,00 KMI donesena je odtuka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUXA: Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za kon o javnoj nabavci i

jednu ili vise
lbu ugovornom
101 . Zakona o

KTOR

d Muji6

Dostaviti:
- Centru posta Travnik (Nosilac posla)
- Sluibi marketinga ( za objavu)
- Sektoru za EKF poslove
- Odjeljenju za Javne nabavke
- Ponudadima putem Odjeljenja za javne nabavke
- ala

'JP BH POSIA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo Kul;no bono 8, TtOOO Soroiovo, BiH
T.l: +387 33 252 613; Fu: + 387 33 252 7a3;.-@it: tou..r@pono.bo

ODain ri ru.l v SoEt@ b. ri.rxi. 065-0.I.!.06.00 t 196
ld.ni6L(io.i k ruoor..z2toaol; ?OV t, ZOOaaUtOOOar pd..n, & Otorr2t

f,.stz

Na stranici 53. potvrda u vezisa gore navedenim spiskom.

konkretnog postupka
/ili podzakonskih

organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru,
javnim nabavkama i to.adnim danima u radno vrijeme.


